Nos ergo, sacrati uiri, adiutorem illum inuocantes et in pectore nostro timorem eius habentes futurumque iudicium in mente recipientes, *accingamus lumbos mentis* nostrae *in ueritate* et *uigilantes* in omnibus secundum apostolum aequilibraminis iudicium iudicemus, ut omnem uocum nouitatem, ambitum atque superfluitatem tanquam puro tritico superseminata zizania sine omni dilatione radicitus euellamus utpote ueritati obuiantia et ecclesiae repugnantia. quae enim in ea tradita sunt non sunt *est et non*, sed *est* existunt in ueritate et permanent incorrupta et immutilata in sempiterna saecula. sine mendacio quippe est qui repromisit dicens: *portae inferi non praeualebunt aduersus eam*.

10 Et si certi facti fuerimus quod placabile sit in conspectu dei: ut conueniant qui in praeterito anno restitere ueritati, <et> si quis est in illis sermo uel contradictionis uel etiam ratiocinationis, dicant. ita namque omnis examinatio manifesta fiet.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Si uidetur huic sanctae ac uniuersali synodo, secundum quae dicta sunt a sanctissimo et beatissimo patriarcha Tarasio, ingrediantur sanctissimi episcopi, qui in hac criminati sunt parte, in conspectum huius sanctae ac uniuersalis synodi.

Sancta synodus dixit: Ingreddiantur.

Et ingressi sunt episcopi qui praedicti sunt. cumque ingressi fuissent, gloriosissimi principes dixerunt: Domini nostri benigni honorabilem et adorandam sacram iusserunt mittere ad omnem sacratam synodum uestram. et audite.

Sancta synodus dixit: Confirmet deus imperium bonorum dominorum nostrorum.

Et delatam in manibus gloriosissimus a secretis Leontius eandem piam sacram legit.

P VE

1 pectore] peccatore P 4 ut] et *ed. Rom.** 5 tamquam VE 7 inmutata VE 8 mendatio P E 10 fuerimus] sumus *ed. Rom.*^{m8} | ut *om. ed. Rom.** | conueniant ~ παραγενέσθωσαν? 11 restiterunt P^{pc} restiteri P^{ac} (i *exp.*, unt *superscr.* P^c) | et *addidi coll. gr.* 12 ratiocinationis P ratiocinatio E 14 ac] hac V^{ac} (h *eras.*) et *ed. Rom.** 16 conspectu VE *edd.* (*sed cf. supra p. 9,21*) | ac] et *ed. Rom.** | uniuersalis F²: uniuersali P VE | synodo VE

Κωνσταντῖνος καὶ Εἰρήνη πιστοὶ βασιλεῖς [Ῥωμαίων]

Σάκρα τοῖς εὐδοκία καὶ χάριτι θεοῦ καὶ κελεύσει τῆς ἡμετέρας εὐσεβοῦς βασιλείας
 συναθροισθεῖσιν ἀγιωτάτοις ἐπισκόποις ἐν τῇ κατὰ Νίκαιαν συνόδῳ

Ἡ ὄντως κατὰ φύσιν τοῦ θεοῦ καὶ πατρός σοφία, ὁ κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστός
 ὁ ἀληθινὸς θεὸς ἡμῶν, διὰ τῆς ἐν σαρκὶ θειοτάτης αὐτοῦ καὶ μεγάλης οἰκονομίας
 ἀποστήσας ἡμᾶς τῆς πλάνης τῶν εἰδώλων, τὴν ἡμετέραν περιζωσάμενος ἐκαινούρ-
 γησε φύσιν συνεργία τοῦ συμφυοῦς αὐτοῦ πνεύματος· καὶ πρῶτος ἀρχιερεὺς γεγο-
 νῶς ταύτης ἡμᾶς ἤξιώσε τῆς προσηγορίας, ὧ ἱερεῖς ἄνδρες.